Российская Федерация

Костромская область Красносельский муниципальный район

Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От  27 декабря        2013 года                                                                      № 85

	Об утверждении положения о ежемесячных компенсационных выплатах, связанных                                                                       с осуществлением депутатских полномочий

при выборах заместителя председателя Совета депу

В целях определения порядка компенсации расходов депутатов, связанных с осуществлением своих полномочий депутатами, председателем Совета депутатов  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, руководствуясь статьей 24 Устава Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежемесячных компенсационных выплатах, связанных с осуществлением  депутатских полномочий.

2. Установить  депутатам, председателю Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области  второго созыва, осуществляющим свои  полномочия  на непостоянной основе, ежемесячную компенсационную выплату в размере 300 рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава поселения                                                        Г.А.Смирнова.

                                                                                                                  Приложение

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                Чапаевского сельского поселения

                                                                                    Красносельского муниципального района

                                                                                              от 27.12.2013 г. № 85
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежемесячных компенсационных выплатах, связанных с осуществлением депутатских полномочий

Раздел 1. Общие положения.
1.1 Настоящее положение в соответствии со статьей 170 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» с пунктом 4 статьи 3 Закона Костромской области от 03.12.2008 г. № 398-4-ЗКО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Костромской области  ( с изменениями от 30.04.2009 г., 22.06.2010 г.) пунктом 3 статьи 24 Устава Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской  области  определяет порядок ежемесячных компенсационных выплат, связанных с осуществлением депутатских полномочий депутатами, председателем Совета депутатов  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области,  (далее – ежемесячные компенсационные выплаты).
1.2. Депутату, председателю Совета депутатов  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области ежемесячно с 01.01.2013 г. до истечения депутатских полномочий , возмещаются расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности в виде компенсационной выплаты в размере, определенном  решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области.

Раздел 2. Виды расходов, связанных с исполнением депутатских полномочий.

   Ежемесячные компенсационные выплаты осуществляются  для возмещения следующих возможных видов расходов, связанных с депутатской деятельностью:
- депутатам, председателю Совета депутатов  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, компенсируется заработок по основной работе, если депутатские обязанности исполняются в рабочее время ;

- транспортные расходы, в том числе связанные с использованием для  поездок  личных автомобилей;

- почтовые, телефонные услуги, включая мобильную связь;

- расходы на канцелярские  товары;

- представительские расходы;

- иные расходы депутата, председателя Совета депутатов.

Раздел 3. Порядок  выплаты денежной компенсации.

3.1. Ежемесячные  компенсационные выплаты осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на функционирование  представительных органов местного самоуправления.
3.2. Ежемесячные компенсационные выплаты производятся  бухгалтерией  администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области в день, установленный для выплаты заработной платы.

3.3. Ежемесячные компенсационные выплаты производятся на основании распоряжения председателя Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области в соответствии с настоящим Положением.

3.4. Депутат, председатель  Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области  самостоятельно и под своим контролем обеспечивает действительное использование денежных средств ежемесячных компенсационных выплат на цели, связанные с осуществлением депутатских полномочий.